

# Hjemmehjælpen Aarhus ApS

CVR-nr. 27 43 37 31

Finlandsgade 12  
8200 Aarhus N

## Årsrapport 2015

(regnskabsperiode 1. januar 2015 - 31. december 2015)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 1. juli 2016

---

Per Wildbork  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Hjemmehjælpen Aarhus ApS Finlandsgade 12 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 27 43 37 31
	Stiftet: 13. november 2003
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Wildbork
<b>Revisor</b>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Abildgårdsparken 8A 3460 Birkerød

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i at levere serviceydelser, så som pleje eller praktisk bistand i og udenfor den kommunale fritvalgsordning samt hjemmeservice.

## Usikkerhed ved going concern

Selskabets fremtidige drift er afhængig af, at selskabet får gennemført den allerede igangsatte turn around af virksomhedens drift, og i den forbindelse at selskabets ultimative ejer og bankforbindelse fortsat ønsker at finansiere virksomhedens drift. Selskabets ultimative ejer har til hensigt at støtte op om den fremtidige drift, idet denne har tiltro til, at der i slutningen af 2016 kan genereres positive månedlige resultater, som samtidig vil generere positiv likviditet for selskabet.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet er der indregnet goodwill for tkr. 1.210. Som følge af selskabets økonomiske situation, er der en vis usikkerhed omkring værdiansættelsen af goodwill. Værdien af goodwill afhænger således af, at der fremover kan generes positive driftsresultater. Ledelsen har, som beskrevet i note 1, en forventning om at selskabet kan generere positive månedlige resultater i slutningen af 2016.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Året har været påvirket af en række engangsomkostninger forbundet med tilpasning af organisationen, optimering af interne forretningsprocesser samt overtagelse af en hjemmehjælpsvirksomhed.

Selskabet har igangsat en turn around, hvor selskabet forventer at der i slutningen af 2016 vil kunne skabes positive månedlige driftsresultater. Selskabets ejer har i april 2016 ydet et lån på 3 mio. kr. til selskabet med henblik på at forbedre den likviditetmæssige situation. Ejeren har til hensigt at hovedparten af de 3 mio. kr. skal konverteres fra lån til egenkapital i løbet af 2016.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015	2014
<b>Bruttofortjeneste</b>	3	<b>4.635.357</b>	<b>6.947.163</b>
Distributionsomkostninger	3	-1.480.053	-1.521.370
Administrationsomkostninger		-6.594.758	-7.255.101
<b>Driftsresultat</b>		<b>-3.439.454</b>	<b>-1.829.308</b>
Finansielle indtægter		557	8.239
Finansielle omkostninger		-226.325	-42.153
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-3.665.222</b>	<b>-1.863.222</b>
Skat af årets resultat	4	162.039	438.394
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.503.183</b>	<b>-1.424.828</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		-3.503.183	-3.224.651
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.799.823
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-3.503.183</b>	<b>-1.424.828</b>



## Balance pr. 31. december

### Aktiver

	Note	2015	2014
Goodwill	5	1.208.667	920.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1.208.667</b>	<b>920.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	497.203	74.045
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>497.203</b>	<b>74.045</b>
Andre tilgodehavender		259.147	256.548
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>259.147</b>	<b>256.548</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.965.017</b>	<b>1.250.593</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.669.305	8.235.721
Andre tilgodehavender		744.677	218.690
Tilgodehavende selskabsskat		162.039	440.394
Periodeafgrænsningsposter		370.585	341.539
<b>Kortfristede tilgodehavender</b>		<b>10.946.606</b>	<b>9.236.344</b>
Værdipapirer og kapitalandele		0	1.106
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>298.309</b>	<b>514.542</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.244.915</b>	<b>9.751.992</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>13.209.932</b>	<b>11.002.585</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2015	2014
Anpartskapital		126.000	125.000
Overført resultat		-1.804.011	-1.299.828
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Egenkapital</b>	7	<b>-1.678.011</b>	<b>-1.174.828</b>
Bankgæld		4.004.690	1.629.523
Leverandører af varer og tjenesteydelser		629.067	475.128
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	734.000
Anden gæld		10.254.186	9.236.618
Periodeafgrænsningsposter		0	102.144
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.887.943</b>	<b>12.177.413</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.887.943</b>	<b>12.177.413</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>13.209.932</b>	<b>11.002.585</b>
Usikkerhed ved going concern	1		
Usikkerhed ved indregning eller måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Noter

## 1 Usikkerhed ved going concern

Selskabets fremtidige drift er afhængig af, at selskabet får gennemført den allerede igangsatte turn around af virksomhedens drift, og i den forbindelse at selskabets ultimative ejer og bankforbindelse fortsat ønsker at finansiere virksomhedens drift. Selskabets ultimative ejer har til hensigt at støtte op om den fremtidige drift, idet denne har tiltro til, at der i slutningen af 2016 kan genereres positive månedlige resultater, som samtidig vil generere positiv likviditet for selskabet.

## 2 Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet er der indregnet goodwill for tkr. 1.210. Som følge af selskabets økonomiske situation, er der en vis usikkerhed omkring værdiansættelsen af goodwill. Værdien af goodwill afhænger således af, at der fremover kan generes positive driftsresultater. Ledelsen har, som beskrevet i note 1, en forventning om at selskabet kan generere positive månedlige resultater i slutningen af 2016.

	2015	2014
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	36.047.109	35.018.909
Pensioner	3.772.829	2.766.888
Omkostninger til social sikring	871.056	949.375
	<b>40.690.994</b>	<b>38.735.172</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	110	108
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Skat af ordinært resultat	-162.039	-440.394
Regulering af udskudt skat	0	2.000
	<b>-162.039</b>	<b>-438.394</b>

## Noter

	2015	2014
<b>5 Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	1.876.805	1.876.805
Årets tilgang	610.000	0
Årets afgang vedrørende færdigafskrevne aktiver	-626.805	0
Kostpris 31. december	<u>1.860.000</u>	<u>1.876.805</u>
Afskrivninger 1. januar	956.805	716.805
Årets afskrivninger	321.333	0
Tilbageførte afskrivninger på afgang på færdigafskrevne aktiver	-626.805	240.000
Afskrivninger 31. december	<u>651.333</u>	<u>956.805</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.208.667</u></b>	<b><u>920.000</u></b>
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	101.431	1.171.759
Årets tilgang	526.393	60.000
Årets afgang	0	-1.130.328
Kostpris 31. december	<u>627.824</u>	<u>101.431</u>
Afskrivninger 1. januar	27.386	456.618
Årets afskrivninger	103.235	223.551
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-652.783
Afskrivninger 31. december	<u>130.621</u>	<u>27.386</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>497.203</u></b>	<b><u>74.045</u></b>

## Noter

	2015	2014
<b>7 Egenkapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse af den 26. november 2015	1.000	0
Anpartskapital 31. december	126.000	125.000
Overført resultat 1. januar	-1.299.828	1.924.823
Kapitalforhøjelse af den 26. november 2015	2.999.000	0
Forslag til årets resultatfordeling	-3.503.183	-3.224.651
Overført resultat 31. december	-1.804.011	-1.299.828
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. januar	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	-1.799.823
Forslag til årets resultatfordeling	0	1.799.823
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 31. december	0	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>-1.678.011</b>	<b>-1.174.828</b>
<b>8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter	<b>2.583.000</b>	<b>3.508.000</b>

Forpligtelserne vedrører huslejeaftaler og leasingaftaler på biler.

## 9 Eventualforpligtelser

### *Sambeskatningshæftelse*

Selskabet er pr. 31. december 2015 datterselskab i sambeskatning med Hjemmehjælpen Danmark ApS og Hjemmehjælpen Ålborg ApS. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk, for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

### *Øvrige eventualforpligtelser*

Selskabet har en igangværende sag med en kunde. Kunden er kommet med et krav mod selskabet og har stillet et modkrav mod kunden. Det er endnu uvist, hvordan udfaldet af sagen bliver. Det forventes at sagen bliver afklaret inden udgangen af 2016.

# Noter

## **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret t.kr. 290 i Vestjysk Bank. Beløbet er indregnet under likvide beholdninger.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet et utinglyst virksomhedspant for DKK 4.000.000 i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 udgør DKK 9.669.305. Bankgælden udgør pr. 31. december 2015 DKK 4.004.690.
